

انترناسیونال



حزب کمونیست کارگری ایران

انترناسیونال شماره ۹۶۲
جمعه ۱۳ اسفند ۱۴۰۰ - ۴ مارس ۲۰۲۲

در حمایت از مردم اوکراین علیه تهاجم دولت روسیه حزب کمونیست کارگری

سرکار بیاورد قادر به حفظ این وضعیت نخواهد بود. اوکراین برای پوتین تبدیل به باتلاقی خواهد شد که او و دولتش را تماما فرو خواهد بلعید.

از نظر سیاسی تهاجم نظامی به اوکراین ادامه رقابتهای دو بلوک ارتجاعی، کشورهای عضو ناتو از یکسو و بلوک روسیه - چین از سوی دیگر است. از این نظر هم بازنده این جنگ بلوک روسیه خواهد بود. ناتو تا قبل از تهاجم به اوکراین خود دچار تشتت و بحران بود و چشم انداز روشنی نداشت. تهاجم روسیه به اوکراین روح تازه ای در کالبد نیمه جان ناتو دمید: آمریکا و اروپای غربی خود را بیش از پیش هماهنگ کردند، دولت های عضو ناتو در سیاست تحریم های اقتصادی و مالی علیه پوتین و الیگارش های مالی روسیه، و ارسال اسلحه و اطلاعات و ضد اطلاعات برای دولت اوکراین فعال شدند، دولت آلمان بطور بی سابقه ای به بودجه نظامی خود افزود، و حتی دولت سنتا بیطرف سوئیس علیه پوتین موضع گرفت و به تحریم اقتصادی روسیه پیوست.

یک هفته بعد از آغاز حمله به اوکراین هنوز هیچ یک از اهداف اعلام شده پوتین عملی نشده است. گر چه نیروی زمینی روسیه کی یف را محاصره کرده و موشک باران آن را شروع کرده است اما حتی تصرف کی یف به معنی شکست مقاومت مردم و پیروزی و سلطه ارتش روسیه نیست. این تازه سرآغاز مقاومت مسلحانه توده ای در سراسر اوکراین خواهد بود.

پوتین در رویای آن بود که به پیروزی زود فرجامی برسد و حتی دولت های غربی نیز چنین تصویری داشتند. ولی آنچه این تصورات و محاسبات را برهم زد مقاومت قهرمانانه مردم اوکراین و همچنین اعتراضات ضد جنگ و حمایت از مردم اوکراین در سراسر جهان بود. حتی در خود روسیه تظاهراتی ضد جنگ، که تا کنون بیش از ۷ هزار نفر دستگیری داده است، در حال گسترش است.

این تعرض و مقاومت مردم اوکراین و جهان، که وسیعا در مدیای اجتماعی و در رسانه های غربی منعکس شد، ورق را تماما به نفع مردم اوکراین و به ضرر دولت روسیه برگرداند. حتی اگر پوتین موفق شود کی یف را تصرف کند و دولت دست نشانده خود را بر

۸ مارس روز جهانی زنان



جنبش جامعه، عزای جمهوری اسلام!

شماره صفحه:

در این شماره انترناسیونال:

در حمایت از مردم اوکراین علیه تهاجم دولت روسیه. حزب

۲ و ۱

کمونیست کارگری ایران

۴ و ۳

هشت مارس: زنان در صف مقدم جنبش های اجتماعی. شهلا دانشفر

۶ و ۵

پوتین جنایت میکند، "رهبر" حمایت می کند! درباره جنایت جنگی

پوتین در اوکراین! محسن ابراهیمی

۹ تا ۷

فاجعه قتل ناموسی بیش از ۲۰ زن در دو سال گذشته! محمد شکوهی

به مناسبت هشت مارس روز جهانی زن، صدای زندانیان سیاسی زن را به

۱۱ و ۱۰

گوش جهانیان برسائیم

۱۳ و ۱۲

از مدیای اجتماعی حزب

۱۶ تا ۱۴

اطلاعیه های حزب

ادامه در صفحه ۲

سرنگون باد جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی

ادامه از صفحه ۱

نظیر تهاجم به اوکراین منجر میشود. خواست انحلال ناتو و خلع سلاح اتمی همه دولت‌ها علیه چین شرايطی است و باید بر پرچم جنبش جهانی علیه تهاجم روسیه حک شود. مشخصاً:

جنگی دو رکن مهم جنبش ضد جنگ جاری است. همانطور که جنبش علیه تهاجم به عراق به درست خواست محاکمه جرج بوش و تونی بلر را مطرح میکرد. جنبش ضد جنگ جاری باید در عین حال علیه شرايطی باشد که به فجایعی

بسنده کند. صلحی که به نفع مردم اوکراین و مردم کشورها باشد، تنها با پیشروی و پیروزی جنبش مقاومت مردم اوکراین امکانپذیر است. خروج فوری نیروهای اشغالگر از اوکراین و محاکمه پوتین و مقامات روسی به جرم جنایات

انسانی تهاجم روسیه است.

تنها جبهه جهانی توده مردم و نیروهای مترقی در حمایت از مبارزه مردم اوکراین علیه تهاجم نظامی روسیه میتوانند این جنگ خانمانسوز را به نفع مردم پایان دهد و عوارض ضد انسانی و زیانبارش را خنثی کند. صرف مخالفت با جنگ و صلح طلبی موضعی پاسیویستی است و پاسخگوی این وضعیت نیست.

مردم اوکراین، مانند مردم دیگر کشورهای اروپای شرقی، به حق خواستار بازگشت به دوران گذشته نیستند. آنها نمیخواهند همان دوران سلطه آهنین کاپیتالیسم دولتی شوروی، این بار زیر دیکتاتوری مافیائی پوتین و الیگارش‌های مالی روسیه، تکرار بشود. در عین حال مردم نمی‌خواهند این میل به آزادی و رهایی‌شان به ریاضت کشی اقتصادی و سلطه سرمایه‌داری جهانی بر زندگی‌شان و تبدیل شدن به لشکر هژمونی طلبی‌های آمریکا و متحدینش ترجمه شود. محبوبیت پایین زلنسکی در دوره قبل از این تهاجم و محبوبیت بیسابقه امروز او بیانگر این دو گرایش توده مردم است. زلنسکی دوره صلح نماینده یک درصدیهای حاکم و فساد و فعال مایشائی آنها بود و زلنسکی امروز نماینده مقاومت مردم در برابر احیای گذشته سیاه‌شان. گرایش مردم اوکراین به آزادی و رهایی‌شان و انگیزه مقاومت در برابر روسیه مهاجم، بیرون راندن ارتش روسیه از کشورشان و پایان دادن به حاکمیت یک درصدیها و کلا شرايطی است که چنین جنگ‌هایی را موجب میشود. مردم میخواهند نه تنها در برابر دولت مهاجم روسیه بلکه در مقابل تهاجم اقتصادی یک درصدیهای سرمایه‌دار که بوسیله امثال زلنسکی نمایندگی میشوند، مقدرات خود را خود در دست بگیرند. مردم روسیه نیز باید در کنار مردم اوکراین در همین جهت گام بردارند. از اینرو جنبش ضد جنگی که امروز در ابعاد گسترده‌ای شکل گرفته است نمی‌تواند فقط به شعار صلح

قدرت‌گیری مردم و عروج تظاهراتی خیابانی علیه پوتین و تهاجم نظامی‌اش، تماماً در نقطه مقابل منافع و خواستهای مردم در اوکراین و روسیه و در تمام دنیا قرار دارد.

ناتو یک پیمان نظامی است که در دوره جنگ سرد علیه بلوک شوروی شکل گرفت. در آن دوره نیروهای کمپ روسیه نیز در پیمان ورشو صف آرایی کرده بودند. بعد از فروپاشی شوروی و انحلال پیمان ورشو، پیمان ناتو نیز تماماً علت وجودی، یا بهتر است بگوئیم توجیه و بهانه وجودی خود را از دست داد. ناتو از بدو تاسیسش ابزار گسترش سلطه آمریکا و هم پیمانان اروپائی‌اش بر دنیا بوده است و بعد از جنگ سرد صریحاً و آشکاراً به ایفای این نقش ادامه داد. در اولین دهه‌های بعد از جنگ سرد ناتو به عنوان بازوی نظامی هژمونی طلبی دولت آمریکا در "نظم نوین جهانی" عمل کرد ولی با شکست پروژه هژمونی طلبی میلیتاریستی دولت آمریکا بویژه در خاورمیانه، و با بازگشت روسیه به صحنه سیاست منطقه و شکل گرفتن بلوک روسیه-چین، ناتو نیز به ابزاری در رقابت غرب با این بلوک تبدیل شد. به عضویت درآوردن کشورهای اروپای شرقی در ناتو یکی از اهرمهای گسترش نفوذ بلوک غرب به اروپای شرقی و اهرم اعمال فشار غرب بر بلوک روسیه است. اکنون تهاجم روسیه به اوکراین زمینه و میدان تازه‌ای برای مطرح و فعال شدن مجدد ناتو ایجاد کرده است.

از سوی دیگر تهدید اتمی پوتین بار دیگر بازار رقابتهای اتمی و روی آوری دولتها به تسلیحات اتمی را داغ کرده است. در کنار جنایت جنگی روسیه در اوکراین که تا کنون به کشتار بیش از دوهزار نفر از شهروندان غیرنظامی آن کشور منجر شده، میلیتاریزه شدن فضای سیاسی جهانی، داغ شدن رقابت تسلیحاتی و اتمی، و احیا و تقویت ناتو از دیگر نتایج ارتجاعی و ضد

• حمایت قاطع و همه جانبه از مقاومت مردم اوکراین در برابر ارتش اشغالگر روسیه،

• آتش‌بس و قطع فوری جنگ،

• خروج نیروهای روسی از اوکراین از جمله از کریمه،

• محاکمه پوتین به جرم جنایت جنگی،

• مقابله با میلیتاریسم رو به اوج و سیاستها و بلوک بندیهای میلیتاریستی،

• خلع سلاح اتمی همه دولتها، و

• انحلال ناتو

رادیکال مردم آزادیخواه علیه جنگ و علیه دولتهای ارتجاعی در سراسر جهان باشد.

حزب کمونیست کارگری ایران ۱۱ اسفند ۱۴۰۰، ۲ مارس ۲۰۲۲

مردم آزادیخواه ایران نیز با شعار "مرگ بر پوتین و حامیانش" بخش مهمی از این جنبش جهانی را تشکیل میدهند. این شعار وجه مشترک جنبش علیه تهاجم پوتین و جنبش سرتگونی طلبانه مردم ایران است و از این نقطه نظر میتواند نمونه و الگویی برای حرکت

مهمترین خواستها و اهدافی است که میتواند به یک جنبش فعال و تعرضی در سطح جهان شکل بدهد و نه تنها جنگ جاری را به نفع مردم خاتمه ببخشد، بلکه مانعی بر سر راه تکرار چنین فاجعه‌هایی از سوی هر یک از دو بلوک غرب و یا شرق باشد.

هشت مارس: زنان در صف مقدم جنبش های اجتماعی

” جنبش نوین آزادی زن یک واقعیت سیاسی در جامعه ایران است. این جنبشی است آزادخواه، برابری طلب، مدرن و رادیکال.“



شهلا دانشفر

جنبش نوین آزادی زن یک واقعیت سیاسی در جامعه ایران است. این جنبشی است آزادخواه، برابری طلب، و مدرن و رادیکال. این جنبش یک رکن مهم اعتراض علیه حکومت آپارتاید جنسی در ایران و قوانین ارتجاعی اسلامی ضد زن آن است. جنبشی که مهر ۸ مارس این روز آزادیخواهی و برابری طلبی را به صحنه سیاسی در ایران کوبیده است.

امروز در ادامه ۴۳ سال نبرد جانانه، زنان در ایران در صف مقدم مبارزه علیه جمهوری اسلامی و آپارتاید جنسی اش قرار دارند. به همین اعتراضات توده ای و اجتماعی معلمان نگاه کنیم. زنان سخنرانند. شعار میدهند. پشت تریبون ها میروند، قطعنامه میخوانند و سازمانده هستند. در خیزش های مردمی در اصفهان و خوزستان و در خیزشهای سال ۹۸ و قبل از آن نیز زنان در صف جلوی اعتراضات مردمی بودند. در اعتراضات معلمان زن معلمی را می بینیم که با شهامت با صدای رسا خطاب به حکومتیان میگویند "اگر میخواهید امنیت برقرار شود بروید چپاولگران و دزدان را بگیرید". زن دیگری در اهواز را می بینیم که میگوید حوزه علمیه اجازه ندارد به مدارس بیاید.

در سطح جامعه نیز حجاب این پرچم آپارتاید جنسی حاشیه ای شده و در خیلی موارد کنار رفته است. به میدان آمدن دختران انقلاب بعد از خیزش مردمی سال ۹۶ سمبل و نقطه اوجی در

این حرکت بود. امروز هم می بینیم که مادران دادخواهی صف جلوی جنبش دادخواهی قرار دارند. یک نمونه اش قد علم کردن شجاعانه این مادران در مضحکه انتخابات ریاست جمهوری با شعار "رای ما سرنگونی است" بود. در قم هم دیدیم که دختری عمامه آخوند را زیر پا له کرد و این خود تحت عنوان زیر پا له کردن عمامه به کارزاری تبدیل شد. همچنین ما شاهد سر بلند کردن جنبش Me Too در ایران هستیم که دارد تابوها را به چالش میکشد و علیه تجاوز شرعی و غیر شرعی قد علم میکند. در کنار همه اینها پدیده ازدواج های سفید نیز یک مثال بارز دیگر این عصیان اجتماعی است. به این معنا که اگر قبلا دختران عصیان میکردند و با پدیده دختران فراری روبرو بودیم. امروز ازدواج های سفید و روابط انسانی دختران و پسران جوان را داریم که علنا در سطح جامعه همه قوانین متحجر اسلامی را زیر پا له کرده است و داستان سنگسار این نوع شنیخ و جنایتکارانه مجازاتهای اسلامی را هم به زیاده دان سپرده اند. یک نکته جالب توجه اینست که امروز دیگر مردم به تن فروش با دیده زن فاسد و تحقیر آمیز نگاه نمیکنند. بلکه با تن فروشی به عنوان یک شغل و با تن فروشان به عنوان قربانیان این سیستم نگاه میکنند.

اینها و هزاران نمونه دیگر همه نشانگر یک واقعیت بزرگتر است. اینها نشانه ها و بارزه های یک واقعیت عظیم تر بنام جنبش نوین رهایی زن در جامعه است. این جامعه ایست که هر روز در کف خیابان دارد سرود آزادی خواهی سر می دهد و از برابری و جامعه ای انسانی سخن میگوید. و زنان نقش برجسته ای در این جنبش دارند. هشت مارس را بر متن این شرایط گرامی میداریم.

هشت مارس نقطه اتحاد جنبش های اجتماعی

یک دستاورد مهم جنبش نوین زن کوبیدن مهر هشت مارس بر سر در جامعه است. یک ویژگی هشت مارس سال گذشته ابعاد گسترده و اجتماعی آن بود. امسال نیز تحركات برای گرامیداشت این روز جهانی در ابعادی عمیقتر و با گفتمانهایی تعرضی تر قابل مشاهده است. در هشت مارس سال گذشته تبریك ویژه این روز و ارسال کارت شادباش روز جهانی زن در مناسبات اجتماعی مردمی سنتی نوین بود. بعلاوه پیامهای پرشور فعالین و چهره های شاخص جنبش رهایی زن، فعالین کارگری، مادران دادخواه و اکتیویست های اجتماعی از زندان و بیرون از زندان، انتشار قطعنامه ها و بیانیه های فردی و جمعی ویژه روز جهانی زن از سوی نهادها و تشکلهای مختلف دفاع از حقوق زن، کارگران، بازنشستگان و بخش های مختلف جامعه، برافراشته شدن پوستر ویژه گرامیداشت روز جهانی زن در نیشکر هفت تپه و نیز تبدیل مدیای اجتماعی به محل گفتمانهای آزادیخواهانه به مناسبت روز جهانی زن و پخش پیامهای صوتی تصویری فراوان به این مناسبت در آنها، همه و همه نمادهایی از ابعاد اجتماعی و بیسابقه برگزاری روز جهانی زن بود. در سال گذشته

همچنین ما شاهد برگزاری گرامیداشت هشت مارس از سوی فعالین مدافع حقوق زن و اکتیویست های اجتماعی در شهرهای مختلف با پلاکارد گرامیداشت هشت مارس و شعار نویسی ها بر در و دیوار بودیم.

هشت مارس امسال گامی جلو تر برداشته و در این ایام تدارک این روز جهانی بطور بی سابقه ای به نقطه اتحاد جنبش های اعتراضی مختلف و بخش های مختلف کارگری در اعتراض به بساط تبعیض و نابرابری حاکم در جامعه تبدیل شده است. قتل مونا حیدری دامنه این گفتمان ها را گسترش داد و به موجی از اعتراض به کل بساط توحش و بربریت حکومت اسلامی دامن زد و همه یک کلام اعلام کردند که این سیستم حاکم است که مسبب و عامل قتل اوست و باید به این توحش و بربریت پایان داد. و تشکلهای مختلف کارگری، معلمان، بازنشستگان و بخش های مختلف جامعه بر سر این موضوع سخن گفتند و آنرا محکوم کردند. و این گفتمان ها فضای اعتراض هشت مارس امسال را بیش از پیش فراهم کرده است.

از سوی دیگر ما در این روزها شاهد گفتمانهای بسیاری به مناسبت هشت مارس و در

ادامه از صفحه ۳

هشت مارس امسال گامی جلو تر برداشته و در این ایام تدارک این روز جهانی بطور بی سابقه ای به نقطه اتحاد جنبش های اعتراضی مختلف و بخش های مختلف کارگری در اعتراض به بساط تبعیض و نابرابری حاکم در جامعه تبدیل شده است. قتل مونا حیدری دامنه این گفتارها را گسترش داد و به موجی از اعتراض به کل بساط توحش و بربریت حکومت اسلامی دامن زد و همه یک کلام اعلام کردند که این سیستم حاکم است که مسبب و عامل قتل اوست و باید به این توحش و بربریت پایان داد. و تشکلهای مختلف کارگری، معلمان، بازنشستگان و بخش های مختلف جامعه بر سر این موضوع سخن گفتند و آنرا محکوم کردند. و این گفتارها فضای اعتراض هشت مارس امسال را بیش از پیش فراهم کرده است.

مورد حقوق زن به صورت گفتگو، پیام و سخنرانی در کف خیابان در تجمعات اعتراضی معلمان بوده ایم. یک نمونه اش را در زنجیره گفتگوهای که بطور مثال از سوی نهاد شناخته شده "ندای زنان ایران" با اکتیویست های جنبش های اجتماعی مختلف به مناسبت هشت مارس صورت گرفته است، میتوان دید. در این گفتگوها از کارگر نیشکر هفت تپه و مژگان باقری از معلمان معترض تا اعضای از تشکلهای مختلف کارگری، از راحله راحمی پور جهره شناخته شده جنبش دادخواهی تا شاعر و نویسنده، از مادرانی چون معصومه نعمتی و فرنگیس مظلوم مادر آتنا دائمی و سهیل عربی که سالها فرزندان شان بخاطر دفاع از حقوق انسانها، در پشت میله های زندان بودند تا نسرین جوادی زن کارگر بازنشسته که بخاطر مبارزاتش چماق زندان بر روی سرش است، از زن ورزشکار و بلند شدن صدای اعتراضش به تبعیض جنسیتی در جامعه از جمله در ورزش تا نقاش و هنرمند را می بینیم که از آزادی و برابری سخن میگویند و به تبعیض ها و نابرابری ها اعتراض دارند و هشت مارس روز جهانی زن را گرمی میدارند. وقتی به این گفتگوها توجه میکنیم اعتراض به جداسازی جنسیتی و آپارتاید جنسی و خواست رفع تبعیض از زنان در تمام شئون زندگی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی و فرهنگی و تضمین برابری کامل زن و مرد، محور مشترک همه این گفتارها است. از جمله نسرین جوادی در بخشی از گفتگوی خود ضمن اشاره به این حقوق پایه ای میگوید: " این مطالبات مختص یک طیف و بخش نیست بلکه جامعه ای که در آن تبعیض و نابرابری نباشد تمامی انسانهای آن جامعه در رفاه، آسایش و آرامش بیشتری زندگی می کنند به همین روی گرامیداشت این روز و تلاش جهت طرح مطالبات و تحقق آن، امر کل جامعه است. رهایی جامعه با رهایی زنان رقم خواهد خود."

این اقدام ارتجاعی قرون وسطایی، تاملین زندگی و مسکن مناسب برای دختران و زنان بی پناه و به رسمیت شناخته شدن هشت مارس به عنوان روز جهانی زن و حق بدون قید و شرط برگزاری این روز از جمله خواستههای مورد تاکید وی در این پیام است. او همچنین خواستار پایان دادن به فشارهای امنیتی بر روی فعالین اجتماعی و پرونده سازی ها و سرکوبگری ها و آزادی بدون قید و شرط زندانیان سیاسی شده است. یک تاکید او در این بیانیه همبستگی با مبارزات زنان و مردان آزادیخواه و برابری طلب در افغانستان برای دستیابی به حقوق برابر زن و مرد در کلیه شئون اجتماعی و مبارزه علیه حاکمیت سیاه

خلاصه کلام اینکه در این گفتگوها و در گفتمانهایی که در فضای مدیای اجتماعی جاری است رابطه تنگاتنگ جنبش کارگری با جنبش رهایی زن به عنوان عرصه ای از مبارزه طبقاتی جاری در جامعه و علیه کالا شدن جنسیت زن و نیز رابطه ناگسستنی جنبش های اعتراضی مردم به عنوان عرصه های مختلف نبرد طبقاتی علیه مصائب سرمایه داری حاکم را به روشنی میتوان دنبال کرد.

نمونه دیگر از این فضا و چنین گفتمانهایی پیام به مناسبت هشت مارس است. یک نمونه آن پیام نصرت بهشتی از معلمان بازنشسته است. او در پیام خود ضمن اعتراض به

پوتین جنایت میکند، "رهبر" حمایت می کند! - درباره جنایت جنگی پوتین در اوکراین!



محسن ابراهیمی

برخلاف تئوری مشعشع فوکویاما، فروپاشی دیوار برلین نقطه عطفی نبود که "پایان تاریخ" را رقم بزند. همه چیز در این تصویر منجمد نشد که جهان یک قطب دارد به نام آمریکا و جهان یک نظام دارد به نام سرمایه داری عنان گسیخته بازار آزاد و دیگر همه باید باجگذار این قطب و این تک ارباب جهان باشند.

تاریخ ادامه پیدا کرد. این بار نه در قالب جنگ سرد و رقابت تعریف شده و متقابل پذیرفته شده میان دو قطب بلکه در قالب رقابت و کشمکش در میان قطب های در حال شکل گیری برای حضور قدرتمندتر در نظم تازه ای که باید شکل میگرفت. یوگسلاوی از هم گسیخته و ویران شده، عراقی که تماما نابود شد و درنده هایی مثل داعش از ویرانه هایش سر برآورد، افغانستانی که در آن زامبی های خونخوار طالبان را مسلط کردند، سوریه ای که هنوز هم با مرگ و آوارگی در گیر است، یمنی که برای لت و پار کردن کودکانش پهبادهای حکومت اسلامی و بمبهای عربستان سعودی مسابقه گذاشته اند و خلاصه دنیایی سراسر خون و جنایت، در یک تصویر کلی، عملیات "شوک و وحشت" جرج بوش در عراق در بیست سال پیش و تهاجم نظامی پوتین به اوکراین امروز را میتوان به مثابه دو لحظه از این روند تا کنون تثبیت نشده در جهان پسا جنگ سرد در نظر گرفت.

سازمان ملل فقط با ۵ رای مخالف به تصویب رسید؛ علاوه بر تحریم وسیع اقتصادی و گسترش آن به بایکوت سیاسی و فرهنگی و ورزشی و هنری، زلنسکی محبوب شده است و پوتین منفور. زلنسکی برای رهبران اتحادیه اروپا سخن میگوید و به احترامش بپا می خیزند و وزیر خارجه پوتین خطاب به صندلیهای خالی شورای حقوق بشر سازمان ملل سخنرانی میکند. و البته سخنرانیهای شهرهای زیادی در جهان از جمله خود روسیه به صحنه اعتراضات خیابانی خیل عظیم شهروندان علیه تجاوز پوتین تبدیل شده است.

اگر حکومت اسلامی با هدف بقای سیاسی پشت پوتین رفت، در مقابل فریاد "مرگ بر پوتین"، "مرگ بر حامیان پوتین"، "ای جنایتکاران رهایتان نخواهیم کرد تا روزی که شما را نابود کنیم" از مردم تحویل گرفت. فریادی که بی تردید حرف دل میلیونها مردمی است که در یک فضای کمی آزاد قطعا در مقیاس میلیونی به خیابانها می ریختند و جهان را شگفت زده میکردند.

نوستالژی ضد کمونیستی باز هم گل کرد!

رفتار جریانات راست در ایران

ادامه در صفحه ۶

جمهوری اسلامی در این "عمق استراتژیک" روشن بماند. حفظ بشار اسد یکی از نقطه هایی بود که در آن تروریسم محور مقاومتی جمهوری اسلامی با منافع استراتژیک پسا جنگ سردی پوتین جفت شد و دیدیم که چگونه جمهوری اسلامی برای خدمت به منافع منطقه ای و جهانی روسیه لشکر فاطمیه و زینبیه جور کرد و به عنوان پیاده نظام پوتین به کشتارگاه سوریه اعزام کرد و در مقابل، پوتین هم با حفظ بشار اسد علاوه به تحقق منافع خودش یک عضو محور مقاومت تروریستی را نجات داد.

سرسپردگی حکام اسلامی به پوتین یک دلیل دیگر هم دارد. تصور می کردند پوتین به طور برق آسا اوکراین را تسخیر و ضمیمه روسیه خواهد کرد؛ موقعیتش در کشمکش با رقبای به سرعت تقویت خواهد شد و این میتواند در مذاکرات برجام که در هوا معلق است، دست جمهوری اسلامی برای اخاذی را قویتر کند.

تا کنون همه چیز بر خلاف تخیلات و تصورات سران جمهوری اسلامی پیش رفته است. ارتش مهاجم برق آسا پیروز نشده است؛ مقاومت مردمی وسیع علیه تجاوز شکل گرفته است؛ دول غرب علیه پوتین متحدتر شده اند (همین امروز قطعنامه در محکومیت تهاجم نظامی در

کردند و بالاخره خامنه ای سرسپردگی سیاسی اش به پوتین را با این جملات بیان کرد: "ریشه بحران در اوکراین سیاست های آمریکا و غربی هاست ... اوکراین قربانی سیاست بحران سازی آمریکا" است و این ادعا که گویا مردم حامی دولتشان نیستند و "اگر مردم وارد میدان میشدند، در اوکراین، وضع دولت و مردم اینجوری نمیشد." (این البته مضحک و مایه مزاح است که شخص منفوری مثل خامنه ای که شعار دادن علیه خودش در کف خیابان دارد به یک نرم تبدیل میشود، در باره رابطه مردم و دولتها در کشورهای دیگر اظهار نظر کند). اما واکنش حمایت آمیز جمهوری اسلامی از این تجاوز نظامی یک دلیل پایه ای و اصلی دارد. دلیلی که سالهاست جمهوری اسلامی را به بازیچه دست پوتین در تحقق اهداف منطقه ای و جهانیش کرده است. جمهوری اسلامی برای بقای سیاسی اش روی حمایت پوتین حساب استراتژیک باز کرده است.

حکومت اسلامی که درگیر بحرانهای مکرر سیاسی است و خطر سقوط همچنان بالای سرش چرخ میزند، مدتهاست مقابله با این خطر در داخل را با سیاست "عمق استراتژیک" در خارج یعنی تروریسم توسط "محور مقاومت" دنبال میکند. سرسپردگی برای پوتین به این خاطر است که او کمک کند فتیله آدمکشی

میگویند پوتین هم مثل اغلب دیکتاتورهای تاریخ برای خود یک ماموریت آسمانی برای بازگرداندن عظمت تاریخی روسیه قائل است. این خود گمراهی مذهبی - سیاسی حتما در درجه سعیت جانیانی مثل پوتین نقش دارد، اما محرک اصلی پوتین در این تهاجم نظامی، تحکیم نقش طبقه حاکم روسیه در جغرافیای سیاسی هنوز تعیین نشده پسا جنگ سردی است.

پوتین جنایت میکند، "رهبر" حمایت می کند!

پوتین حامی اصلی جمهوری اسلامی است. جمهوری اسلامی هم- امروز اساسا برای بقای سیاسی خودش - روی پوتین حساب باز کرده است. بی دلیل نیست که همان روز اول تهاجم خورشقی جمهوری اسلامی برای جنایت پوتین با تلفن چاپلوسانه ابراهیم رئیسی به او آغاز شد. بعد وزیر خارجه شان اعلام کرد "بحران اوکراین ریشه در اقدامات تحریک آمیز ناتو دارد" و همزمان صدا و سیما و کیهان شریعتمداری به بخش فارسی زبان "راشا تودی" و "اسپوتنیک" تبدیل شدند و در باره "عملیات ویژه روسیه" (همان عبارتی که پوتین برای تجاوز به اوکراین به کار برده بود) مداحی کردند و به قول علی مطهری خودشان اخبار مربوطه را "مثل مستعمره روسیه" گزارش

ادامه از صفحه ۵

در رابطه با این ماجرا بسیار مضحک است. انگار دنبال فرصتی بودند که هیستری ضد کمونیستی خود را مجدداً نشان دهند. مخصوصاً آن بخش از جریانات راست که همچنان در دوران جنگ سرد منجمد مانده اند، با حمله پوتین به اوکراین سر و صدا راه انداخته اند که بله پوتین میخواهد دنیا را به دوره شوروی "کمونیستی" برگرداند و ناتوی قوی لازم است تا جهان را در مقابل این خطر محافظت کند و برای "گسترش و حفظ دموکراسی و صلح در دنیا و در نتیجه رشد اقتصادی نقش" ایفا کند!

از این بگذریم که سرمایه داری دولتی شوروی سی سال پیش رسماً به کلوب کاپیتالیسم بازار آزاد پیوسته است که امروز تحت حاکمیت الیگارشی میلیاردرها به رهبری پوتین تسمه از گرده طبقه کارگر روسیه می کشد. علیرغم این حقیقت، حضرات ضد کمونیست در کمپ راست، از فرط ضدیت با کمونیسم - یعنی ضدیت با دنیایی که جایی برای چپاول محصول کار و تلاش اکثریت توسط یک اقلیت مفتخور نیست - خودشان را به نفهمی میزنند و ظاهراً متوجه نیستند که پوتین امروز عضوی از کلوب جهانی سرمایه دارانی از نوع ترامپ یعنی هم طبقه ای هایش در غرب است و دارد بر سر موقعیت سرمایه داری روسیه در جهان و منطقه با بقیه سرشاخ میشود.

جالب است که همین جماعت که زمانی خیال می کردند ترامپ برایشان رژیم چنج راه خواهد انداخت و بر سر موشکهای آمریکا سوارشان کرده در تهران در کاخ ریاست جمهوری پیاده شان خواهد کرد، امروز در میان خون و ویرانی که پوتین راه انداخته است، نوستالژی ترامپی شان هم گل کرده است که بعله اگر ترامپ بر سر کار بود پوتین چنین جرأتی از خود نشان نمی داد. که البته ترامپ با "تابغه"

خطاب کردن پوتین اینها را سنگ روی یخ کرد!

"چپ" ضد امپریالیست در کنار پوتین!

در میان احزاب و سازمانهای چپ دو موضع بیشتر به چشم میخورند:

موضع اول: با یک مراجعه به تاریخ رقابت پسا جنگ سردی میان رقبای مختلف و پیوستن کشورهای بازمانده از فروپاشی شرق به اتحادیه اروپا و ناتو و درخواست اوکراین برای پیوستن به ناتو نتیجه گرفته میشود که پس این یک جنگ متقابل است و نه تهاجم و تجاوز نظامی. فراتر از این ادعا میشود پوتین دارد در مقابل پیشروی ناتو به سمت شرق از امنیت ملی کشورش حفاظت میکند. نتیجه طبیعی چنین تبیینی چیست؟ قرار گرفتن در کنار پوتین. محکوم کردن ناتو و غرب و نه پوتین! ظاهراً اگر ثابت شود که ناتو موش دوانی میکرد، دومین ارتش جهان مجاز میشود یک جمعیت ۴۵ میلیونی را با ویرانگرترین سلاح ها از زمین و هوا و دریا مورد هجوم قرار دهد و در کمتر از یک هفته میلیونها انسان را بی خانمان و آواره و زخمی کند و تعداد زیادی شهروند را به خاک و خون بکشد!

چنین تبیینی معمولاً در میان آن بخشی از چپ غلیظ تر است که فلسفه وجودیش ضدیت با امپریالیسم است که در اکثر مواقع به ضدیت با آمریکا و در مواردی حتی ضدیت با غرب و فرهنگ غرب ترجمه میشود. قبلاً همین تبیین در کنار منطق سیاسی "دشمن دشمن من، دوست من است" بارها در کشاکشهای سیاسی این "چپ" را به دوست حسن نصرالله و حماس و حتی جمهوری اسلامی تبدیل کرده است.

برخورد دوم، که ظاهراً رادیکال دارد همچنان اسیر یک کلیشه است. کلیشه ای که گویا پاسخ همه جنگها

در همه زمانها و همه مکانها را دارد. براساس این کلیشه تهاجم روسیه به اوکراین هم مثل همه جنگهای سابق جنگی میان دول سرمایه داری برای منافع طبقاتیشان است، هر دو طرف مقصرند، باید هر دو طرف را به یک اندازه محکوم کرد و طبقه کارگر و مردم را دعوت کرد که اسلحه ها را به سوی دولتهای خودی بچرخانند. با این منطق قاعدتا باید کمونیستهای کشورهای تحت اشغال هیتلر که با سرعت سرسام آور طبقه کارگر و شهروندان را نابود میکرد، به جای مثلاً سازماندهی مقاومت پارتیزانی در مقابل تجاوز ویرانگر آلمان، اسلحه ها را به سوی دولتهای خودشان میچرخانند! یا مثلاً در مقابل عملیات "شوگ و وحشت" آمریکا در عراق که برق آسا شیرازه کل جامعه را نابود کرد، طبقه کارگر و مردم عراق باید اسلحه ها را به سمت صدام میچرخانند!

این کلیشه کلاسیک به یک رویکرد خنثی در قبال هر دو طرف منجر میشود که عملاً دست تجاوزگر را باز میگذارد. در قالب چنین رویکرد کلیشه ای، جایی برای محکوم کردن صریح تجاوز روسیه به اوکراین، پشتیبانی از مقاومت مردم در مقابل ارتش اشغالگر، خواست خروج نیروی اشغالگر از کشور، و مهمتر از همه محاکمه پوتین به جرم جنایت جنگی نیست که در متن آنها میتوان و باید هرگونه میلیتاریسم توسط هر قطب را محکوم کرد و مبارزه برای انحلال ناتو و خلع سلاح اتمی همه دولتها و همه قطبها را هم در دستور گذاشت.

پوتین در خدمت یک عقبگرد تاریخی!

تجاوز نظامی به اوکراین چه منجر به اشغال کامل اوکراین شود و چه پوتین را در باتلاق اوکراین درگیر کند، تأثیرات مخرب بر فضای سیاسی جهان و زندگی و امنیت مردم خواهد داشت و یک عقب گرد جدی بر فضای اجتماعی و

سیاسی جهان تحمیل خواهد کرد. در همین هفته، ناتو به عنوان یک پیمان نظامی که نقش ویرانگری در خیلی از کشورها داشته است و بعد از پایان جنگ سرد موضوعیت خود را از دست داده و روی دست غرب مانده بود، جان تازه ای گرفته است. تأکید دولتهای فنلاند و سوئد برای پیوستن به ناتو فقط دو نمونه هستند. میلیتاریسم در سطح جهان جان تازه ای گرفته است. آلمان فقط یک نمونه است که ۱۰۰ میلیارد یورو برای افزایش قدرت نظامیش اختصاص داد. حتماً تحرک برای اتمی شدن شروع خواهد شد. بلاروس که همین الان نقش جبهه شمال تجاوز به اوکراین را ایفا می کند قصد اتمی شدن خود را اعلام کرده است.

ناسیونالیسم در اشکال متنوع آن جان تازه ای میگیرد. همین الان تجاوز به اوکراین باعث شده است موقعیت زلینسکی که به خاطر سیاستهای اقتصادی بازار آزادی و ریاضت اقتصادی در خدمت الیگارشی حاکم، به سرعت در افکار عمومی اوکراین رو به سقوط بود، به یک شخصیت ملی محبوب تبدیل شود.

و مهمتر از همه اینها، مثل همه جنگها و تجاوزهای نظامی، شرایط و فضا برای شهروندان و بخصوص طبقه کارگر برای سازمان یابی و سازمان دادن اعتراض اجتماعی و تغییر شرایط برای اکثریت ۹۹ درصدی مخصوصاً در کشورهای درگیر صدمه می بیند در حالیکه موقعیت طبقه حاکم برای تحمیل مشقت بار ترین شرایط اقتصادی و بستن فضای سیاسی تقویت میشود.

تحرک قطب سوم، تنها امید در مقابل بشریت!

قطب سوم، همان ۹۹ درصدیها که در جنگ و کشمکش دول سرمایه داری مرگ و ویرانی و بی پناهی و خانه بدوشی و فقر و گرسنگی نصبیشان میشود،

تنها نیروی امیدبخش در چنین شرایطی هستند. این همان نیرویی است که قبلاً در مقابل تجاوز آمریکا به ویتنام، و اشغال عراق به میدان آمدند و امروز در اعتراض به تهاجم روسیه به اوکراین، در جغرافیایی به وسعت جهان به میدان آمده اند. از نیویورک تا لندن تا توکیو اقیانوسی از انسانهای منزجر از جنگ و معترض به تجاوزگر به خیابانها ریختند، پوتین را به هیتلر تشبیه کردند و خواستار پایان دادن به کشتار مردم اوکراین شدند. آلمان قطعاً به خاطر شیخ جنگ ویرانگری که هیتلر به دنیا تحمیل کرده بود، به صحنه نمایش بسیار عظیم تر از هر جای دنیا تبدیل شد. در برلین نیم میلیون معترض به جنگ و تجاوز نظامی خشم و نفرتشان علیه پوتین را فریاد زدند. در کلن، فستیوال "گل رز" با شرکت بیش از ۳۵۰ هزار انسان به نمایش عظیم علیه تجاوز روسیه به اوکراین تبدیل شد. ۷ هزار بازداشتی در اعتراضات روسیه خود نشانه ای از وسعت اعتراضات بیخ گوش خود کرملین است.

این همان ۹۹ درصدی است که قبلاً بارها و بارها در انقلابات بهار عربی، در اعتراضات موسوم به اشغال میدانها مثل اشغال وال استریت فریاد زد که همه احزاب و مقامات حاکم نظامهای سرمایه داری جهان فاسدند و باهم دنیا را میچاپند و باید بروند.

هر چقدر این نیرو وسیعتر و سازمان یافته تر در صحنه سیاسی جهان ظاهر شود و در مقابل تهاجم نظامی و ویرانگر و کشت و کشتار مردم توسط هر قطبی به میدان بیاید، همانقدر دنیا برای تحرکات و تجاوزات نظامی جهان سرمایه داری تنگتر و جهان جای امن تری خواهد شد.

۱۲ اسفند ۱۴۰۰ - ۳ مارس ۲۰۲۲

فاجعه قتل ناموسی بیش از ۲۰ زن در دو سال گذشته!



جاری شدن قوانین شرع و مذهب، قوانین ضد زن و توحش در جمهوری اسلامی، در کنار باز گذاشتن دست قاتلان به بهانه "دفاع از ناموس و عفت و پاکدامنی و.."، دست قاتلان را در کشتن زنان باز گذاشته است.

فهرستی از آمار قتل های ناموسی در کشور را منتشر کرده است. این گزارش می گوید: "بیش از ۲۰ زن در دو سال گذشته به بهانه های ناموسی کشته شده اند." این تنها بخش کوچکی از قتل های ۲ سال گذشته است که رسانه های حکومتی به نقل از منابع داخلی آنها را تایید کرده اند. اسامی و لیست قربانیان قتل های ناموسی به پیوست می آید.



محمد شکوهی

وب سایت امتداد اواخر بهمن ماه امسال گزارش و

- مونا حیدری در ۱۲ سالگی به عقد پسر عمویش سجاد در آمده بود و در ۱۷ سالگی، هنگام قتل هولناک به دست همسر و برادر همسرش، یک پسر ۳ ساله داشته است.
- روینا اشرفی دختر ۱۴ ساله تاشی، بدست پدرش با داس به قتل رسید و قاتل به ۹ سال زندان و پرداخت دیه محکوم شد.
- ریحانه عامری، دختر جوان ۲۳ ساله نیز در خرداد سال گذشته به قتل رسید.
- سمیه فتحی دختر جوان ۱۸ ساله در کرمانشاه با خوردن قرص برنج به دست مردان خانواده به قتل رسید.
- فاطمه برحی زن ۱۹ ساله آبادانی به دست شوهرش سر بریده و قربانی کودک همسری و قتل ناموسی شد.

- اعظم شیدا دختر ۲۱ ساله نجف آبادی هم پانزده سال گذشته، با انگیزه های ناموسی به دست پدرش به قتل رسید.
- مرگمان زن ۲۴ ساله و مادر ۳ فرزند آبان سال ۹۹ با ضربات یک لوله آهنین توسط همسرش به قتل رسید.
- سال گذشته روزنامه همشهری خبر داد که یک مرد ۴۲ ساله در شهر قدس، همسرش را با ادعای «ارتباط با فردی دیگر» به قتل رسانده است.
- زهرا نصوری، دانش آموز ۱۶ ساله اهل کنگان با انگیزه ناموسی از سوی برادرش به قتل رسید.
- گلاله شیخی تازه عروس سقزی هم خرداد امسال با مشت های که همسرش به سرش وارد کرد، جان سپرد. همسرش جسد او را به آتش کشید.
- شهرپور امسال مینا سوری ۱۶ ساله، اهل لرستان به دست همسر روحانی اش و با انگیزه ناموسی به قتل رسید. او در سن ۱۴ سالگی با پسر عمه خود ازدواج کرده بود.
- روزنامه جام جم آذر امسال گزارش داد مردی به نام سهراب،

همسرش را به دلیل آنچه «خیانت» عنوان کرده، جلوی چشمان پسر ۹ ساله‌اش به قتل رساند.

• دی ماه گذشته نگین درویشی دیگر قربانی کودک، همسری به دلیل درخواست طلاق به ضرب گلوله توسط همسرش به قتل رسید؛ نگین ۲۴ ساله و اهل شوشتر بود.

• دو دختر ۱۷ و ۱۸ ساله که از خانه‌شان در یکی از شهرستان‌های سیستان و بلوچستان فرار کرده، پشیمان می‌شوند و به خانه بازمی‌گردند. مردان خانواده، اما با گلوله به استقبال آن‌ها می‌روند.

• قتل یک دختر مقابل دانشگاه پرستاری نومی به دست پدرش، قتل دختری به نام «ز» در کهگیلویه و بویر احمد به دست برادرش، قتل دختر کرمانی به دست برادر ناتنی در کرمان، قتل خدیجه دختر آبادانی به دست دو عمویش با انگیزه ناموسی، قتل شهین نصراللمی به اتهام خیانت به دست برادر، آتش زدن گلکهار دختر چهارمحال و بختیاری و ... نیز از جمله قتل‌های ناموسی پرسروصدا در رسانه‌ها و فاصله اواسط دهه ۸۰ تا اواسط دهه ۹۰ بودند.

اعتراض و مبارزه زد. جمهوری اسلامی متهم ردیف اول کشتار زنان به بهانه های "دفاع از ناموس و عفت" است. برای پایان دادن به بیش از چهار دهه جنایت، کشتار زنان، اعدام و تجاوز و کودک همسری، در قدم اول باید کل این نظام که خود عامل و بانی این وضعیت و ادامه قتل زنان است، را به زیر کشید.

دوم مارس ۲۰۲۲

را باید مورد اعتراض قرار داد. برای مقابله با زن کشی باید اعتراض و مبارزه اجتماعی راه انداخت. اکنون که در آستانه هشت مارس هستیم بیش از هر زمان دیگری مبارزه برای حق و حقوق زنان و رهایی زن، علیه آپارتاید و بردگی جنسی، علیه حجاب، کودک همسری، علیه همه قوانین زن ستیز حکومت، بویژه مبارزه بر علیه قتل های ناموسی را باید در تجمعات هشت مارس طرح کرد. باید در کنار همه مطالبات برحق زنان، علیه قوانین و شرایطی که به قتل های ناموسی و زن کشی میدان میدهد، دست به

حکومتی اش رسماً تبلیغ می‌کند، با تصویب و به اجرا گذاشتن دهها قانون ضد زن و در دفاع از چند همسری و ازدواج کودکان، خود عامل و بانی اصلی قتل زنان است. مسئول این جنایات در درجه اول کل نظام ضد زن و بربریت جمهوری اسلامی با تمام قوانین ضد زنی است. نظامی که "دفاع از ناموس و عفت" (بخوان قتل زنان به این بهانه) را، مجاز می‌شمارد و دست قاتلان را باز می‌گذارد.

جامعه در برابر این جنایات نباید سکوت کند. رفتارهای خشونت آمیز نسبت به زنان

بهانه "دفاع از ناموس و عفت" در بروند. آنجایی هم که حکومت مثلاً "مجازات‌هایی" برای عاملان این جنایات در قوانینش تعبیه کرده، عملاً به نفع قاتلان تمام شده است. بدین ترتیب سیاست‌های ضد زن در کنار قوانین شرع و مذهب و ارتجاعی و... زمینه های قتل زنان را فراهم کرده است.

حکومتی که ازدواج کودکان را قانونی کرده، ترویج غیرت و ناموس پرستی را سیاست رسمی اش اعلام کرده، فرهنگ ضد زن را در رسانه های رسمی و

ابعاد فاجعه کشتار زنان به بهانه های ناموسی، خیانت و رابطه خارج از ازدواج و... بی شک بسیار بیشتر جاری شدن از اینهاست. مذهب، قوانین شرع و مذهب، قوانین ضد زن و توحش در جمهوری اسلامی، در کنار باز گذاشتن دست قاتلان به بهانه "دفاع از ناموس و عفت و پاکدامنی و..." دست قاتلان را در کشتن زنان باز گذاشته است. این جانیان می‌دانند که اگر دست به چنین جنایاتی بزنند، نهایتاً مجازات های سنگینی در انتظار آنها نخواهد بود و به راحتی می‌توانند از اتهام قتل زنان به

به مناسبت هشت مارس روز جهانی زن، صدای زندانیان سیاسی زن را به گوش جهانیان برسانیم

سپیده قلیان فعال کارگری و زندانی سیاسی در ۲۷ آبان ۹۷ در جریان اعتراضات کارگران نیشکر هفت‌تپه و به دلیل حمایت از کارگران معترض بازداشت و ۱ ماه بعد با قرار وثیقه آزاد شد.

او پس از فاش کردن شکنجه شدن در مدت بازداشت برای اخذ اعترافات اجباری، باردیگر بازداشت و نزدیک ۱ سال زندانی و در ادامه نیز به ۵ سال زندان محکوم شد.

در تیر ۹۹ پس از احضار به اجرای احکام دادسرای اوین بازداشت و برای تحمل حکم زندان به زندان اوین منتقل و در ۲۰ اسفند ۹۹ به زندان بوشهر تبعید شد.

در اواسط مرداد ۱۴۰۰ تست کرونای وی مثبت شد و به مرخصی اعزام شد.

در طول دوره مرخصی، سپیده قلیان درباره وضعیت زندان بوشهر افشاگری کرد. بعد از پایان مرخصی بازداشت و به زندان بوشهر منتقل شد.

8 March

روز جهانی زن

حکم ۵ سال زندان اوین

سپیده قلیان فعال سیاسی



8 March

روز جهانی زن

حکم ۳ سال و ۷ ماه زندان آمل

گلرخ ابراهیمی ایرایی فعال مدنی



گلرخ ایرایی، زندانی سیاسی، فعال حقوق زنان و فعال سیاسی به اتهامات واهی به ۳ سال و ۷ ماه زندان محکوم شد.

گلرخ ایرایی در طول فعالیت‌های سیاسی خود بیانیه‌های زیادی از جمله در حمایت از برخی زندانیان سیاسی و همچنین محکومیت قتل عام سال ۶۷ امضا کرده است، همچنین بارها در اعتراض به تبعید و اعدام زندانیان سیاسی دست به اعتصاب غذا زده است.

گلرخ ایرایی در ۱۹ فروردین ۹۸ از زندان آزاد و مجدداً در ۱۸ آبان ۹۸ دستگیر شد و هم‌اکنون در زندان به سر می‌برد.

وی در زندان‌های اوین، قرچک و هم‌اکنون در زندان آمل زندانی است.

زینب جلالیان فعال سیاسی که در سال ۱۳۸۸ به عدام محکوم شد. محکومیت وی در سال ۱۳۹۰ به حبس ابد کاهش یافت.

زینب جلالیان از سال ۱۳۸۶ بدون مرخصی در زندان به سر می‌برد و سنگین‌ترین حکم محکومیت (حبس ابد) را در میان زندانیان سیاسی زن دارد.

۱۳ اردیبهشت ۹۹ وی را به زندان قرچک ورامین منتقل کردند و وی در ۱۳ خرداد ۹۹ در این زندان به ویروس کرونا مبتلا شد.

زینب جلالیان در ۵ تیر ۹۹ از زندان قرچک ورامین به زندان کرمان و در تاریخ ۳ مهر ۹۹ به زندان دیزل‌آباد کرمانشاه و در آبان ۹۹ بدون دلیل و اطلاع قبلی به زندان یزد منتقل شد.

زینب جلالیان هم‌اکنون در زندان خوی بسر می‌برد.

8 March

روز جهانی زن

حکم حبس ابد زندان خوی

زینب جلالیان فعال سیاسی





8 March
روز جهانی زن

حکم ۸ سال
زندان قرچک

سمیرا هادیان
فعال سیاسی



سمیرا هادیان، زندانی سیاسی توسط شعبه ۲۶ بیدادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی ایمان افشاری مجموعاً به ۸ سال حبس تعزیری محکوم شد که با اعمال ماده ۱۳۴، ۵ سال از محکومیت وی قابل اجراست.

وی در تاریخ ۳۰ آبان در جریان اعتراضات سراسری آبان ۹۸ در تهران توسط نیروهای امنیتی بازداشت و مدتی بعد در تاریخ ۱۰ دی ۹۸ با پایان مراحل بازجویی از بازداشتگاه یکی از نهادهای امنیتی در تهران به زندان قرچک ورامین منتقل شد.

8 March
روز جهانی زن

حکم ۳۱ ماه
زندان قرچک

راحله احمدی
فعال حقوق زنان



راحله احمدی، فعال حقوق زنان و مخالف حجاب اجباری، آذر ۹۸ توسط شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی ایمان افشاری به ۴ سال و ۲ ماه زندان محکوم و با استناد به ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی، مجازات اشد یعنی ۳ سال و ۶ ماه حبس تعزیری در خصوص وی قابل اجراست. این حکم نهایتاً با عدم اعتراض به رای صادره به ۲ سال و ۷ ماه حبس تعزیری تقلیل یافت، در ۲۶ بهمن ۹۸ پس از حضور در شعبه ۳ اجرای احکام دادسرای عمومی و انقلاب تهران بازداشت و به زندان اوین منتقل شد.

پیش‌تر از سوی دادگاه انقلاب تهران به ۲۴ سال حبس تعزیری محکوم که ۱۵ سال زندان به عنوان اشد مجازات در خصوص وی قابل اجرا بود. اما اسفند ۹۹ با رای شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر استان تهران حکم وی به ۷ سال و نیم کاهش یافت. او هم اکنون در زندان قرچک زندانی است.

معصومه عسگری در تاریخ ۱۱ مرداد ۹۸ در اعتراضات خیابانی معلمان در تهران بازداشت و به زندان قرچک منتقل و در آذر همان سال به بند ۲۰۹ زندان اوین منتقل شد، یک ماه در سلول انفرادی و تحت بازجویی قرار داشت.

توسط دادگاه انقلاب تهران در تاریخ ۲۹ بهمن ۹۸، به جرم شرکت در تظاهرات صنفی معلمان به ۵ سال حبس محکوم شد.

8 March
روز جهانی زن

حکم ۵ سال
زندان اوین

معصومه عسگری
فعال صنفی معلمان



از مدیای اجتماعی حزب

فیسبوک حزب: www.facebook.com/wpiran اینستگرام: www.instagram.com/wpi91 تلگرام: [telegram.me/wpi_hkki](https://t.me/wpi_hkki) شماره اپ و تلفن تماس: ۰۰۴۶۷۰۰۴۴۷۴۲۵

یک خبر خوب ، همه چهل نفر بازداشت شدگان در کابل، آزاد شدند.



زنان شجاع و فعالی که برخی به همراه فرزندانشان دستگیر شده بودند امروز از زندان طالبان آزاد شدند.

یکی از این زنان آزاد شده مدینه دروازی به همراه دو کودک خود است. ما برای نجات و آزادی این زنان قهرمان که از ماه اوت و از روز اول قدرتگیری طالبان شجاعانه به خیابان رفته و در مقابل این جانین سینه سپر کردند، کمپینی اعلام

مینا احدی

خواسته امروز معلمان: نه به آموزش دینی در مدارس



جعفر ابراهیمی @jazandaryani

اگر می‌گوییم با خصوصی‌سازی آموزش مخالفیم باید نسبت خود را با آموزش دولتی و ایدئولوژیک نیز مشخص کنیم. ورود ۴۵۰۰ آخوند به مدرسه به معنای پیشروی ایدئولوژیک حکومت در امر آموزش است. حکومت همزمان که سیاست پولی‌سازی آموزش را پیش می‌برد پیشروی ایدئولوژیک هم می‌کند.

Translate Tweet



تئوکرات.

از این رو وزارت آموزش و پرورش در مرحله جدید یورش ایدئولوژیک به مدارس در ابتدای سال ۱۴۰۰ اعلام کرد که بیست و پنج هزار طلبه را به عنوان معلم از جمله در هشت رشته غیر مرتبط به تحصیلات طلاب استخدام میکند و تا کنون ۴۵۰۰ طلبه استخدام شده اند. این مسئله از ابتدای اعلام تا کنون از سرفصل های سلسله اعتراضات معلمان بوده است. به گونه ای که جعفر ابراهیمی فعال معلم در واکنش به مساله استخدام طلبه ها در مدارس چنین می نویسد:

شکست سیاست های چهل و سه ساله حکومت اسلامی در بنیان گذاردن آموزش پرورش ایدئولوژیک از تصفیه های گسترده معلمان در آغاز تا برقراری مراحل سختگیرانه گزینش برای استخدام معلمان و گماردن معلمانی معتمد نظام برای دروس ایدئولوژیک چون معارف اسلامی، قرآن و پرورشی در طول این سالیان از یک سو با سلسله اعتراضات صنفی و ضد سیاست های آموزشی حکومت اسلامی معلمان در سه سال اخیر مواجه شده و از سوی دیگر پروردگان چهار دهه آموزش و پرورش ایدئولوژیک امروز نسلی هستند عمدتاً مخالف ارزش های اسلامی دیکته شده از سوی نظام آموزش مکتبی و خواهان تغییر نظام سیاسی



حمله نیروهای سرکوبگر به تجمع خانواده های هوادارانی اوکراینی مقابل سفارت اوکراین در تهران

صبح روز دوشنبه ۹ اسفند، ارادل و اوباش جمهوری اسلامی به تجمع آرام خانواده‌ها جلوی سفارت اوکراین که برای همدردی با مردم #اوکراین ترتیب داده شده بود به وحشیانه‌ترین شکل ممکن، با اسبیری لفل و ضرب و شتم حمله کردند. برخی از مادران و پدران متأسفانه آسیب دیده‌اند.

#دادخواهی
#ps752justice#

ننگ بر جمهوری اسلامی
نابود باد حکومت خون و خشونت

حامد

اسماعیلیون در

صفحه توئیتر

خود نوشت

ادامه از مدیای اجتماعی حزب از صفحه ۱۲

کودکان زندان

نوزادان و کودکان خیری نیست.

طبق قوانین جاری کودک فقط تا دو سالگی می‌تواند همراه مادر در زندان باشد. اما حقیقت تلخ نشان می‌دهد حتی کودکانی تا سن هفت سالگی و بالاتر کماکان تنها سرپناهشان سلولهای زندان است!

جای هیچ کودکی در زندان نیست. همه این کودکان باید در محیط خارج از زندان و تحت سرپرستی حداقل یکی از والدین زندگی کنند.

سیامک بهاری
برگرفته از ژورنال ۴۸

دست درازی‌های جنسی و همه مناسبات وحشتبار در زندانها موجب محرومیت مضاعف و کودکی بر بادرفته‌ای می‌شود که در پشت میله‌های زندان به یغما می‌رود! این کودکان در میان دود و دم و فحش و ناسزا و زیر هشت و انفرادی وول می‌خورند. بیرحمانه کودکی شان به بحرانی عظیم و غیرقابل جبران در بزرگسالی بدل می‌گردد.

مقامات ریز و درشت سازمان زندانها و ضابطین قضایی در باره ایجاد و وجود مهد کودک‌های دولتی عامدانه دروغ‌بافی کرده‌اند. حتی آمار تعداد دقیق کودکان همراه در زندانها را ندارند. تفکیکی وجود ندارد. از تغذیه ویژه

کودکان زندان، از نمونه‌های بدیهی بی پناهی کودکان در جمهوری اسلامی ایران است، که به جرم ناکرده، عموماً همراه با مادر در زندانند! بنا بر گزارشی در بی بی سی، بندهای زنان در زندانهای فرچک و شیبان، لاکان، ارومیه و غیره فاقد نازلترین استانداردهای اولیه زیستی و در حد فاجعه است و بیشترین کودکان زندان را در خود جای داده است!

کودکان در محیط آشفته زندان، بدون تفکیک، همراه سرپرست خود محبوسند. بدترین‌های زندان را، همه جرائم و مجرمان مقصر و بی تقصیر را، باندهای مخوف و راه و رسم خلاف را می‌آموزند. مشاجرات و زد و خوردها،



کشیدن این انسانهای عزیز، گروکشی کرده و تروریستهای خود را با آنها معامله کند. به این سیاست آدم دزدی و گرونگانگیری حکومت اسلامی اعتراض کنیم.

مینا احدی

پانصد روز از دستگیری و زندانی کردن ناهید تقوی گذشت. یک فعال مدافع حقوق زنان، یک مدافع آزادی و حقوق انسانی برای همگان، پانصد روز است به گروگان گرفته شده و حکومت اسلامی میخواهد با به بند

سرنوشت سهیلا حجاب زندانی سیاسی محبوس در بند زنان کرمانشاه، در پی ابتلا به کرونا و وخامت حال جسمانی، همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد



کرمانشاه به بیماری کرونا خیر داد.

لازم به ذکر است، در حالی که زندانیان نیاز مبرم به رسیدگی پزشکی و دسترسی به خدمات درمانی دارند، بهداری بند زنان زندان کرمانشاه به دلیل عدم حضور پزشک تعطیل شده بود. طبق اعلام مسئولان زندان، فقط در صورت وقوع وضعیت اضطراری، مجوز اعزام زندانیان بیمار به مراکز درمانی خارج از زندان را صادر می‌کردند.

سهیلا حجاب به دلیل فعالیت‌های خود با اتهام‌های مختلف، مجموعاً به ۱۸ سال حبس ظالمانه محکوم شده که ۵ سال حبس تعزیری برای وی قابل اجرا است. انقلاب زنانه خواهان رسیدگی پزشکی فوری به سهیلا حجاب و همچنین روشن شدن وضعیت این زندانی سیاسی است.

انقلاب زنانه

به دنبال وخامت وضعیت سلامتی سهیلا حجاب و انتقال وی به بهداری زندان در روز پنجشنبه پنجم اسفند ماه ۱۴۰۰، تاکنون اطلاع دقیقی از سرنوشت او در دست نیست.

برپایه برخی گزارش‌ها، سهیلا حجاب در اثر وخامت حال جسمانی دچار حمله و ایست قلبی شده و پس از انتقال به یکی از بیمارستان‌های شهر کرمانشاه، با عملیات احیاء و شوک الکتریکی از مرگ حتمی نجات پیدا کرده است. تاکنون اطلاع دقیقی از وضعیت سلامتی این زندانی و سرنوشت او در دسترس نیست، مسئولان زندان کرمانشاه، مسئول جان و سلامت این زندانی سیاسی هستند.

طی هفته‌های اخیر، آرش صادقی زندانی سیاسی سابق با انتشار یادداشتی در توئیتر از ابتلای سهیلا حجاب و ۱۳ زندانی محبوس در زندان

اطلاعیه های حزب



جان سپیده قلیان در خطر است!

سپیده قلیان بی قید و شرط باید آزاد شود!

ممکن تلاش برای نجات سپیده قلیان از چنگال حکومت اسلامی را در دستور بگذارند. حزب از نهادهای بین المللی میخواهد که جمهوری اسلامی را برای آزادی فوری سپیده قلیان تحت فشار قرار دهند.

حزب کمونیست کارگری
ایران
۹ اسفند ۱۴۰۰، ۲۸ فوریه
۲۰۲۲

اسلامی چنین برنامه شومی را درباره سپیده قلیان پیاده کند.

حزب کمونیست کارگری ضمن اعلام نگرانی جدی از وضعیت سپیده قلیان به فعالین کارگری، مدافعین حقوق زندانیان و فعالین آزادی زندانیان سیاسی، مادران دادخواه و نهادهای سیاسی و احزاب و سازمانها فراخوان میدهد به هر شکل

اش جمهوری اسلامی امکان مرخصی استعلاجی به او را نمیدهند، به وضعیت او رسیدگی نمیشود و از دسترسی به درمان مناسب کاملاً محروم است.

جمهوری اسلامی زندانیان سیاسی را با محروم کردن از درمان به مرگ تدریجی سوق میدهد. جنایتی که اخیراً در مورد بکناش آبتین مرتکب شد. نباید گذاشت جمهوری

و شکنجه قرار گرفته بود. او در مرداد ماه امسال در یک مرخصی کوتاه بسر میبرد که با حمله نیروهای امنیتی به خانه اش مجدداً بازداشت شد.

او که بیش از دو هفته است از تب، بدن درد، اسهال، استفراغ و کلیه درد رنج می برد و خونریزی معده دارد، به قرنطینه زندان منتقل شده است. علیرغم تلاش خانواده

وضعیت سلامتی سپیده قلیان که در زندان به کرونا مبتلا شده است به سرعت رو به وخامت گذاشته است و جان او در خطر است.

سپیده قلیان از بازداشت شدگان اعتراضات کارگری هفت تپه است که قبلاً بارها توسط ماموران امنیتی به خاطر فعالیتهايش در حمایت از اعتصاب کارگران هفت تپه زندانی شده و مورد آزار

ماهواره یاه است

فرکانس: ۱۱۷۶۶

پولاریزاسیون: عمودی

سیمبل ریت: ۲۷۵۰۰

اف ای سی: ۷/۸

ماهواره یوتلست

فرکانس: ۱۱۳۸۷

پولاریزاسیون: عمودی

سیمبل ریت: ۲۷۵۰۰

اف ای سی: ۵/۶

KANAL JADID
کانال جدید

پخش زنده آنلاین:

پخش زنده

newchannel.tv/live/tv

فرکانس های

تلویزیون کانال جدید

در ماهواره های:

www.newchannel.tv
nctv.tamas@gmail.com

۸ مارس روز جهانی زن

راهپیکار با شکوه، متر بر گزار کنیم



۸ مارس برابر با ۱۷ اسفند، یک روز شناخته شده و جا افتاده در شهرهای کردستان و روز مبارزه علیه رژیم و علیه قوانین زن ستیز حاکم است. سنتهای ابراز وجود زنان در کردستان به ۸ مارس ۱۹۷۹ (۱۷ اسفند ۱۳۵۷) در تهران برمی گردد. تداوم حضور زنان در مقابل قوانین اسلامی و تعرض نهادهای حکومت به جایگاه و موقعیت زنان در کردستان تا به امروز همچنان ادامه داشته است. زنان در سطح سراسری و در کردستان در صف اول مبارزه برای برابری طلبانه علیه حکومت اسلامی ایستاده اند. جنبش آزادیخواهی و فریاد اعتراض اجتماعی زنان در عرصه های مختلف مبارزاتی، در تجمعات معلمان و حضور چشمگیر سخنرانان زن در میان معلمان، در جنبش دادخواهی، در میان زندانیان سیاسی و در خیزش های انقلابی طنین انداز بوده است. تاریخ برگزاری مراسم های هشت مارس روز جهانی زن در شهرهای کردستان، در جمع ها، در گروههای کوهنوردی و در گلگشت ها، گویای حضور قدرتمند جنبش برابری طلبانه علیه قوانین ضد زن حکومت اسلامی بوده است. صدور قطعنامه ها، طرح مطالبات مدرن و برابری طلبانه، خواست حقوق انسانی و دهها مطالبه دیگر، بخشی از کیفرخواست زنان در قطعنامه هایشان علیه قوانین ضد زن و علیه حکومت اسلامی بوده است.

با چنین پشتوانه ای میتوان هشت مارس را به یک روز بزرگ و تاریخی در مبارزه برای رهایی زن از بختک اسلام و حکومت اسلامی تبدیل کرد. حکومت اسلامی، نهادها و دیگر دستگاههای رژیم امروز در ضعیف ترین موقعیت خود قرار دارند. طی یکسال گذشته تعرض و جسارت زنان و مردم آزاده علیه سنت های ارتجاعی، قتل های ناموسی، کودک همسری و قوانین ضد زن و ضد انسانی حکومت از هر دورانی برجسته تر بوده است.

فعالین مدافع حقوق زن، فعالین عرصه های اجتماعی و کارگری، معلمان، هنرمندان، ورزشکاران و کوهنوردان و دیگر بخشهای جامعه، دست در دست هم می توانیم روز جهانی زن را با ابتکارات مختلف و با اتکا به تجارب و دستاوردهای تاکنون به روز باشکوهی در جنبش آزادیخواهی تبدیل کنیم. فضای باشکوه هشت مارس را می توانیم از همین الان با ایجاد گفتمان، با پخش پوستر و تراکت و با انتشار بیانیه های جمعی و فردی، با جنبش ارسال پوسترهای هشت مارس به زنان و با شعار نویسی در کوچه و خیابان با عنوان "زنده باد هشت مارس روز جهانی زن"، "زن ناموس هیچکس نیست"، علیه قتل های ناموسی، که مسبب آن حکومت و قوانین اسلامی است، علیه حجاب و با پخش شیرینی پر کنیم و این جشن را هرچه باشکوهتر برگزار کنیم.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

۲ مارس ۲۰۲۲

ادامه اطلاعیه های حزب از صفحه ۱۵

تلخیصی از چند اطلاعیه خبری حزب



سه ماه حقوق برای سومین روز تجمع کردند. در این روزهای پایانی سال و فرا رسیدن سال جدید اعتراضات بخش های مختلف کارگران برای نقد کردن طلب هایشان و دریافت عیدی و پاداش آخر سال گسترده است.

مجموعه یکی از شرکتهای پیمانکاری هستند با هماهنگی جمعی همه کارگران سر کار حضور دارند. در کل شرکت کاغذ پارس با ۸۰۰ کارگر یکپارچه در اعتراض است.

تداوم اعتراض کارگران معدن زغال سنگ سنگرود

روز ۱۲ اسفند حدود ۲۵ نفر از کارگران نگهبان پیمانی "معدن زغال سنگ سنگرود" در اعتراض به تعویق پرداخت

هشتمین روز اعتصاب کارگران کارخانه کاغذ پارس هفت تپه

روز ۱۲ اسفند کارگران کارخانه پارس در هفت تپه برای هشتمین روز متوالی در اعتراض به مشکلات معیشتی و کاری شان دست از کار کشیده و در محوطه شرکت تجمع کردند. به گفته کارگران شرکت کاغذ پارس مزد حداقلی آنها با توجه به افزایش سرسام آور هزینه های زندگی جوابگوی نیازهای اولیه آنها نیست و با شرایط کنونی که از حداقل حقوق دریافتی برخوردار هستند امکان تأمین هزینه های سرسام آور زندگی را ندارند. افزایش حقوقها، حذف شرکت های پیمانکاری مستقر در شرکت و برخورداری از قراردادهای دائمی و مستقیم با شرکت سه خواست فوری این کارگران است.

کارگران خواهان پاسخگویی فوری کارفرما هستند. اما او حتی در شرکت نیز حاضر نشده است و عوامالش تلاش میکنند با تهدید و ارباب اعتصاب کارگران را پایان دهند. در تجمع روز ۱۲ اسفند کارگران با شعار نترسید، مصلحانه بر پیگیری مطالبات خود تأکید کردند. گفتنی است که جهت حفظ اشتغال کارگران بخش تولید که زیر

به کار پیمانی، سطح نازل حقوقها و عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل است. یک خواست فوری این کارگران حذف پیمانکاران و دائمی شدن قراردادهای کاری شان است. به گفته این کارگران، کار در معدن بازی با جان است و آنها هر روز جان خود را در معرض خطر قرار میدهند و در قبال آن مزد ناچیزی دریافت میکنند. کارگران اعلام کرده اند که اگر به خواسته هایشان جواب داده نشود، در اشکالی گسترده تر اعتراضشان را به جریان خواهند انداخت.

تجمع اعتراضی کارگران قراردادی نیشکر هفت تپه

روز ۹ اسفند کارگران فصلی نیشکر هفت تپه در اعتراض به نداشتن امنیت شغلی و به پایان رسیدن موعد قراردادهایشان تجمع کردند و با شعار دادن خواستار تمدید قرارداد هایشان شدند. کارگران فصلی نیشکر هفت تپه بارها در رابطه با این موضوع و دائمی شدن قراردادهایشان تجمع و اعتراض داشته اند.

حزب کمونیست کارگری ایران ۱۰ اسفند ۱۴۰۰، ۱۰ مارس ۲۰۲۲

ادامه اعتصاب در کاغذ پارس هفت تپه و معدن سنگرود

ادامه اعتصاب در کاغذ پارس هفت تپه، تجمع کارگران قراردادی نیشکر هفت تپه و یک خبر دیگر

ششمین روز از اعتصاب کارگران کارخانه کاغذ پارس هفت تپه

روز ۱۰ اسفند کارگران پیمانی کارخانه کاغذ پارس هفت تپه در ششمین روز از اعتصاب خود در اعتراض به عدم امنیت شغلی و سطح نازل حقوق هایشان بار دیگر در محوطه شرکت دست به تجمع زدند. حدود ۸۰۰ کارگر شاغل در این کارخانه با سوابق بین ۱۰ تا ۲۵ سال در استخدام پیمانکار هستند. این کارگران خواستار کوتاه شدن دست پیمانکاران و دائمی شدن قراردادهای کاری خود هستند. در پاسخ به کارگران معترض، اداره کار شوش اعلام کرده است که درخواست حذف پیمانکار در حوزه وظایف آنها قرار ندارد و باید با توافق طرفین کارگر و کارفرما حل و فصل شود. کارگران نیز خشمگین از این پاسخ به اعتراضشان ادامه میدهند.

پایان موقت اعتراضات کارگران معدن طرزه

روز ۹ اسفند کارگران معدن طرزه بعد از یک هفته اعتراض موقتا به اعتراض خود پایان دادند. اعتراض این کارگران

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۲ اسفند ۱۴۰۰، ۳ مارس ۲۰۲۲

انترناسیونال

نشریه حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهاب بهرامی

ادیتور: کاظم نیکخواه

مسئول فنی: رضا مرادی

anternasional@yahoo.com

انترناسیونال هر هفته جمعه ها منتشر می شود.

فیسبوک حزب: www.facebook.com/wpiran

اینستگرام: www.instagram.com/wpi91

تلگرام: telegram.me/wpi_hkki

وبسایت: www.wpiran.org